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روابط عمومی جشن حافظ، از پاسداشت محمدعلی کشاورز به خاطر یک عمر فعالیت هنری خبر داد. محمدعلی کشاورز 87 ساله، از سال 
1339 فعالیت هنری خود را در عرصه تئاتر، سینما و تلویزیون آغاز کرده و در این سال ها، ده ها نقش ماندگار را با اجرا های متفاوت و جذاب 

خلق کرده است. جشن حافظ هر سال از برترین های سینما و تلویزیون ایران در طول سال تقدیر می کند.

 پاسداشت یک عمر فعالیت هنری
 محمدعلی کشاورز

دوشنبه ۱۹ تیر ۱3۹6 . ۱۵ شوال ۱438 . شماره ۱۹۵7۹

...سینمای ایران

ضیاءالدین دری: بعضی بازیگران مرد، 
لباس زنانه می پوشند!

ســیدضیاءالدین دری کارگــردان ســریال »کلاه پهلــوی« 
چند روزی است که با اظهار نظر درباره پوشش بازیگران در 
مجامع عمومی، خبرساز شده اســت. او شنبه در گفت وگو 
با ایرنا، خواســتار آمــوزش دیــدن بازیگران بــرای انتخاب 
لباس در مجامع عمومی شــده و گفته بــود: »نظر به این که 
ایران از یک قدمت تاریخی و فرهنگ غنی برخوردار است، 
هنرمندان از جمله بازیگران کشــور وقتــی در رویداد های 
جهانی حضــور می یابنــد، به نوعــی نماینده ایــن فرهنگ 
غنی هســتند. به همین منظور ضرورت دارد هنرمندان به 
عنوان نماد فرهنگ غنی ایرانی درباره نوع پوشش ظاهری 
خود آموزش ببینند.« وی روز گذشته هم در مصاحبه دوم، 
این بار بــا خبرگزاری میــزان، باز هــم درباره ایــن موضوع 
صحبت کرد و گفت: »تصور می کنم مشکل لباس پوشیدن 
در میان هنرمنــدان جوان، بین آقایان نســبت بــه خانم ها 
بیشتر اســت چرا که به هر حال خانم ها یک سری قید ها را 
رعایت می کنند اما این موضوع در بین هنرمندان آقا کمتر 
است... بســیاری از آقایان هنر مند دربســیاری از موارد به 
سمت لباس های زنانه حرکت می کنند که چنین حرکتی 

بسیار زننده است.«

محمد رسول اف از فیلم سازی محروم می شود؟

روزنامه کیهان در گزارشــی از توقیف دائم فیلم ســینمایی 
»لِرد« و محرومیت محمد رسول اف کارگردان این فیلم، از 
فیلم سازی در ایران خبر داده است. این در حالی است که 
رسول اف هفته گذشته و در حاشیه مراسم نمایش فیلمش 
در جشنواره »کارلووی واری« جمهوری چک، از تلاش برای 
اکران فیلم در ایران خبر داده بود. »لِرد« بدون داشتن مجوز 
نمایش جشــنواره ای، به تازگی در جشنواره »کن« فرانسه 
هم به نمایش درآمده بود و اتفاقــاً انتقاداتی را هم به خاطر 

موضوعش برانگیخته بود.

نکوداشت 70 سال فعالیت هنری علی نصیریان

مهــر - آییــن نکوداشــت 70 ســال فعالیــت هنــری علی 
نصیریان، شامگاه شــنبه با حضور هنرمندان و نمایندگان 
مجلس در ســالن اصلی مجموعه تئاتر شهر برگزار شد. در 
این مراسم که پس از اجرای نمایش »اعتراف« با بازی علی 
نصیریان برگزار شد، هنرمندان و چهره های سیاسی حضور 
داشــتند و تعدادی از آن ها با حضور روی سن سالن اصلی 
تئاتر شهر در نکوداشت این هنر مند پیشکسوت مشارکت 
کردند. علی مطهری نایب رئیس مجلس شورای اسلامی، 
صــادق زیبــاکلام، ایــرج حســابی، حســن فتحــی، داوود 
میرباقری، ایرج راد، فاطمه معتمدآریا، عبدا... اسکندری 
و ترانه علیدوستی، از جمله سیاسیون و هنرمندانی بودند 
که در این مراسم، حضور داشتند. در این مراسم کیکی که 
به مناســبت این نکوداشت تهیه شــده بود توسط نصیریان 
بریده شد. در ادامه متنی که عزت ا... انتظامی به مناسبت 
آغاز اجرای نمایش »اعتــراف« خطاب به نصیریان نوشــته 
بود همراه با اهدای کتاب »جادوی صحنه« نوشته انتظامی 

قرائت شد.

...چهره ها و خبر ها

روز پیشنهاد

»جاذبه« در شبکه چهار
فیلم ســینمایی علمی - تخیلی »جاذبه« به کارگردانی 
»آلفونسو کواران« امروز ساعت 10:30 صبح در جریان 
جشنواره فیلم های سینمایی شبکه چهار از این شبکه 
پخش می شــود. این فیلم با بــازی »اد هریس«، »جورج 
کلونی« و »ساندرا بولاک« در سال 2013 ساخته شده 
و محصول آمریکاست. »جاذبه« نمره بسیار خوب 96 را 

از منتقدان سایت »متاکریتیک« دریافت کرده و برنده 7 
جایزه اسکار شده است. داستان این فیلم درباره »راین 
استون« و »مت کوالسکی« است که در ایستگاه فضایی 
در حال تعمیر یک تلسکوپ و پیاده روی فضایی هستند 
ولی در همین حیــن انفجاری باعث ســرگردانی آن ها 
در فضا می شــود. تمام تجهیزات از بیــن می رود و همه 
همکاران آن ها می میرند. آن ها برای نجات جان خود 

تلاش می کنند.

سینما و تلویزیون

اصولًا شخصیت های 
چالشی را دوست 
دارم. اصلا دلم 
نمی خواهد 
شخصیتی که در 
هر نوع کاری بازی 
می کنم، خیلی 
سطحی باشد و 
بلافاصله تمام 
ویژگی هایش را بتوان 
حدس زد

 ستاره اسکندری به جمع بازیگران سریال تاریخی »گیله وا« 
اضافــه شــد. او بــه تازگــی بــازی در 
مجموعه تلویزیونی شــبکه دو به نام 
»گمشــدگان« را به پایان رســانده 
اســت و فیلم ســینمایی »دریاچه 
ماهــی« را هــم در نوبــت اکران 

دارد.

 بهرام رادان به زودی بــا اکران فیلم »زادبوم« به ســینما ها 
می آید. فیلم پربازیگر »زادبوم« 

در  داوودی  ابوالحســن  را 
سال 87 ساخته است ولی 
برای اکران، مشکل داشت. 
عزت ا... انتظامی، مســعود 
رایگان، رویا تیموریان و پگاه 

آهنگرانــی هــم در ایــن 
فیلم بازی کرده اند.

 پانته آ بهــرام از نیمه مرداد بــا اکران فیلم ســینمایی »گذر 
موقت« به ســینما ها می آیــد. »گذر 
موقت« در سال 94 ساخته شده و 
تا الان فرصت اکران پیدا نکرده 
بــود. او بــه زودی نمایش »یک 
دقیقه و سیزده ثانیه« را روی 

صحنه خواهد داشت.

 »جیمز فرانکو« در یکی از اپیزود های
فیلم جدید برادران کوئن به نام 

»غریبه دشت های بالا« بازی 
خواهد کرد. فرانکو در 2 سال 

اخیر، بسیار پرکار بوده و در 11 فیلم 
سینمایی و یک سریال 

حضور داشته است!

 »فلیســیتی جونــز« در فیلم ســینمایی »دریاچه قــو« بازی 
خواهد کرد که مانند »قوی ســیاه« 
اقتباســی از داســتان مشــهور 
»دریاچــه قــو« اســت. جونــز در 
سال گذشته دو فیلم »دوزخ« و 
»روگ وان« را روی پرده داشت 
که هر دو بــا موفقیت در گیشــه 

روبه رو شدند.

راه رسیدن به کامران	 
من با آقای نعمت ا... درباره شخصیت کامران 
بسیار صحبت کردم و مهم ترین بحث ما این بود 
که کامران متفاوت باشــد. من همیشــه سعی 
کردم برای نقش هایم وقت و انــرژی بگذارم و 
به راحتی از آن ها نگذرم.می خواستم در »رگ 
خواب« بهترین خــودم را ارائه دهــم. از طرفی 
کارگــردان آگاهــی که بالای ســر شماســت و 
نمی گذارد از خط بیــرون بروید، تأثیر فراوانی 
در قوام شــخصیت دارد. وقتی قرار است شما 
با کارگردانی کار کنید که تکلیفش با خودش و 
آدم های دیگر کاملًا روشن است و تفکر درستی 
پشت کارش دارد، حساب و کتاب خیلی چیز ها 
مشخص می شود. به هر حال حمید نعمت ا... 
در سینمای ما کارگردان خاصی است. اگر به 
فیلم هایی که وی تا به حال ساخته است دقیق تر 
نگاه کنیــد، حتماً قبــول می کنید که بیشــتر 
بازیگر ها متفاوت تر از همیشــه در این فیلم ها 

ظاهر شده اند. بخشی از این متفاوت بودن به 
نگاه کارگــردان برمی گردد و بخشــی از آن به 
توانایی خود بازیگر بســتگی دارد. بازیگر باید 
بتواند خودش را در یک نقش متفاوت قرار بدهد 

و یک بازی باورپذیر ودور از اغراق ارائه کند.

چالش را دوست دارم	 
من اصولًا شــخصیت های چالشــی را دوست 
دارم. اصلا دلم نمی خواهد شخصیتی که در هر 
نوع کاری بازی می کنم، خیلی سطحی باشد و 
بلافاصله تمام ویژگی هایش را بتوان حدس زد. 
وقتی در چنین نقشی باشم می فهمم که دارم 
خطا می روم. البته این موضوع به پیشنهاد هایی 
هم که ارائه می شود بستگی دارد اما من همیشه 
ســعی کــردم نقش هایــی را انتخــاب کنم که 
مقداری چالشی تر اســت و جای کار بیشتری 
دارد. حتی اگر اجرای آن نقش سخت بوده باز 
هم سختی را پذیرفتم. وقتی کارگردان خلاق 

باشــد خودش تا حد زیادی مواظب اســت که 
احیاناً بازیگر اشتباه نکند. به ویژه وقتی تعداد 
بازیگران کم است خود کارگردان باید این قدر 
به کار احاطه داشته باشد و درگیر فیلمنامه شده 
باشد که از کوچک ترین جزئیات هم متوجه شود 
بازیگرش در فــلان جا دارد یک مــدل اجرایی 
را تکرار می کند. ممکن اســت بــا کارگردانی 
طرف باشید که هر چقدر هم آگاه باشد، بازیگر 
نتواند خواسته او را اجرا کند که این مشکل ساز 
می شود اما در فیلم »رگ خواب« کفه بازیگری، 
متــن و کارگردانی همســو بــود و خودمــان را 
سپرده بودیم دست آدمی که از همه لحاظ به او 

اطمینان داشتیم.

سخت ترین صحنه های »رگ خواب«	 
یکی از صحنه های سخت سکانسی بود که من 
و خانم حاتمی در تاریکی از پله های اضطراری 
بالا می رفتیــم و من بایــد با چراغ قــوه موبایلم 

نورپردازی هم می کردم. این ســکانس بسیار 
ســخت بود، چون در هوای بســیار ســرد باید 
پله ها را بالا و پایین می رفتیم و البته از برداشت 
دوم یا سوم به بعد این قدر بالا و پایین رفته بودیم 
که گرم شــده بودیم و باید فکری به حال گرما 
می کردیم. )با خنده( برای هر دوی ما سخت 
بود اما برای خانم حاتمی سخت تر چون علاوه 
بر دیالوگ گفتن باید گریه هم می کرد و حتی 
یک جایی خنــده و گریه قاطی می شــد. یکی 
دیگر از صحنه های سخت، جایی بود که باید 
بعد از تئاتــر می رفتیم ساندویچ فروشــی. آن 
هم صحنه خیلی ســختی بود. یــا جایی دیگر 
که باید در ماشین با هم می نشستیم که باران 
شدیدی می آمد و باید پشت چراغ قرمز توقف 
می کردیم. صحنه کاهگل خوردن هم سخت 
بود. حتی دوبار تکرار شــد و مــا هر بار کاهگل 
خوردیم. سختی اش این بود که وقتی کاهگل 
خشک در دهان قرار می گیرد، تمام آب دهان 
را به خودش جذب می کند. یک جا هایی دیگر 

دیالوگ نمی توانستیم بگوییم!

ذهن خلاق کارگردان	 
من فکــر می کنــم حمید نعمــت ا... پر اســت 
از ایــن لحظــات عجیب وغریب. نعمــت ا... تا 
می تواند از کلیشــه های روزمره دور می شود. 
شاید خیلی از کارگردان ها اولین چیزی که به 
ذهن می رســد را جلوی دوربین ببرند اما یک 
بازیگر جلوی دوربین باید بــازی بکری انجام 
دهد که نظر آقای نعمت ا... را جلب کند. این 
موضوع کمی کار بازیگر را سخت می کند و این 
همان هوشــی اســت که بازیگر کار های آقای 
نعمت ا... باید داشــته باشــد. چون اگر ذهن 
خلاقی نداشته باشــید ممکن اســت این قدر 
تکرار کنید که حوصله گروه و کارگردان را سر 
ببرید. تکرار برای همه اتفــاق می افتاد اما این 
که صحنه ای را به طور خاص بخواهم مثال بزنم 
که من باعث تکرار آن بشوم خیلی زیاد نیست ، 
واقعا صحنه هایی داشتیم که به خاطر سخت 
بودن صحنه و کار سخت سایر عوامل، چندین 

بار تکرار کرده ایم.

سختگیرتر می شوم	 
من همیشــه برای انتخاب نقش سخت گیری 
داشته ام ولی »رگ خواب« بعد از مدت ها یک 
نقطه عطف در کارنامه من محســوب می شود 
و از این به بعــد نقش هایم را با وســواس و دقت 
بیشتری انتخاب خواهم کرد. البته اگر بخواهم 

فقط منتظر این باشم که چنین نقش هایی 
پیشنهاد شــود معلوم نیست هر چند 

ســال یک بار باید بازی کنــم. با این 
حال تلاش می کنم از پیشنهاد های 

بسیاری که می شود، بهترین پیشنهاد را انتخاب 
کنــم. همان طــور کــه در ایــن ســال ها خیلی 
سخت گیرانه انتخاب کرده ام اما اگر بازیگری 
5 سال کار نکند، هیچ کس نمی آید بپرسد چرا 
کار نمی کنی، حتی اگر بدانند خــودآگاه کار 

نکرده تا نقش خوب پیشنهاد شود.

بازیگر را کلمه »نه« می سازد	 
به شــخصه ســعی کرده ام هیچ وقت به خاطر 
دستمزد کاری را قبول نکنم. من در تلویزیون 
کار های متفاوتی مثل »زیر تیغ«، »مشق عشق« 
یا کار های حماسی مثل »تبریز در مه« و کمدی 
مثل ســریال »عصر پاییزی« را بــازی کرده ام. 
ممکن است ماه ها ســر کاری نباشم اما به نظر 
من بازیگر را کلمه »نه« می سازد نه »بله« هایی 
که می گوید. درباره من هم بیشتر »نه« ها وجود 
داشته است. اتفاقا من نقش های مکملی را که 
کاربرد زیاد و پیش برنده تــر در یک فیلم دارند 
بــه نقش هــای اولی کــه ممکن اســت منفعل 
باشــند، ترجیح می دهم. چون به نظــر من در 
سینمای دنیا آدم هایی هستند که در نقش های 
مکمل خوش درخشیدند. یک مشکلی که در 
فیلمنامه نویســی ما وجود دارد این اســت که 
معمولًا فیلم، تلاش نویسندگان برای پرورش 
شخصیت اصلی فیلم یا سریال است. نقش های 
مکمل در یــک کار هایی اصلًا بود و نبودشــان 
مهم نیســت. مثلًا اگر آثار »داســتین هافمن« 
را مــرور کنیــم، از یک جایــی به بعد بیشــتر در

نقش های 
مکمل 

بازی 
کرده و 

همیشه 
درجه 

یک بوده 
است.

ســال پیش که »رگ خواب« در جشــنواره فجر به نمایش درآمد، از بازی کوروش تهامی به عنوان یک غافلگیری بزرگ یاد شــد. 
این روز ها فیلم اکران عمومی شده و با وجهی دیگر از بازی او روبه رو هستیم. تهامی نقش کامران را بازی می کند؛ مردی که وارد 
زندگی مینا )لیلا حاتمی( می شود، با محبت دلش را به دست می آورد و وقتی او را اسیر خود دید نوبت بی مهری ها فرا می رسد. 

به گزارش تبیان، روایت او از این فیلم و همکاری با حمید نعمت ا... را بخوانید:

 روایت کوروش تهامی از تجربه
رگ خواب« که در  بازی در »

کارنامه او جایگاهی خاص دارد

لذت
یک

نقش
سخت


